
Univerzita Karlova v Praze 

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 
 

 

Název práce: Odměny a tresty ve výchově předškolních dětí v mezigeneračním pohledu 

Jazyk práce: čeština 

 

Student: Monika Petrusová 

Fakulta: Pedagogická fakulta Univerzity Karlovy v Praze 

Studijní program: Učitelství pro mateřské školy 

 

Vedoucí práce: PhDr. Jana Kropáčková, Ph.D. 

Oponent: doc. PhDr. Jana Uhlířová, CSc. 

 

Předseda komise: doc. PaeDr. Soňa Koťátková, Ph.D. 

Členové komise: PhDr. Jana Kropáčková, Ph.D. 

       Doc. PhDr. Eva Opravilová, CSc. 

     PhDr. Ida Viktorová, Ph.D.  

            Mgr. Barbora Loudová Stralczynská 

 

Datum obhajoby: 9. 9. 2014 

 

Průběh obhajoby: 

Studentka představila téma a cíl své BP. Seznámila komisi s hlavními oblastmi, které pojednala 

v teoretické části BP. Uvedla cíle praktické části a postup výzkumu (kvalitativní šetření s užitím 

rozhovoru). Shrnula výsledky výzkumu realizovaného mezi rodiči a prarodiči zaměřené na uplatnění 

odměn a trestů ve výchově dítěte. Zhodnotila i posuny v uplatňování odměn a trestů mezi generacemi. 

Dále představila výzkumnou část, v níž uskutečnila strukturované rozhovory s dětmi a získané výsledky. 

Autorka následně reagovala na připomínky uvedené v posudcích. Studentka prezentovala svou práci 

kultivovaně a systematicky. 

Studentka se vyjádřila dále k těmto problémovým oblastem a odpovídala na následující dotazy komise, 

vedoucí práce a oponenta: 

1) Které faktory ovlivňují výchovný styl v rodině? 

2) Bylo by možné získané poznatky využít v praxi MŠ? 

3) Cíle práce a výzkumné otázky (s. 35) – jejich formulace. 

4) Postoj autorky k fyzickým trestům a jejich uplatnění ve výchově dítěte. 

5) Jaké další zdroje by bylo možné použít pro teoretickou část (vzhledem k zaměření praktické 

části)? 

 

Výsledek obhajoby: výborně. 

 
__________________________________ 

 

      [jméno předsedy či zástupce] 


